
 

 

Månedsbrev, marts 2025 

 

Kære alle 

 

Så fik vi for alvor taget fat på foråret, og se lige hvor de blå anemoner spirer frem        

Nok en gang kaster vi et blik på noget af det, der er sket den sidste måneds tid, og hvad der kommer til at ske i 

centeret i den nærmeste fremtid. 

 

Måneden der gik 

#fællesomfaglighed 

På Rhedersborg arbejdes der med #fællesomfaglighed med Musikkens År som omdrejningspunkt. Der er søgt midler 

til at afholde en fest på Rhedersborg, hvor sanser og musik er i fokus. Arbejdsgruppen stiler efter, at alle borgere på 

bosteder kan tilbydes at deltage. Det indebærer også et arbejde med trivselsplaner og måltrappen for at fremme 

muligheden for, at de borgere der meget sjældent deltager i sociale arrangementer, får mulighed for at deltage og 

være en del af fællesskabet på deres præmisser. 

Samarbejde med verden omkring os 

Først på måneden var det en sand fornøjelse at overvære ferniseringen, hvor et hold SSA-elever på innovationsvalgfag 

havde arbejdet med at udvikle film til VR-briller i et samarbejde med Bostøtten. Eleverne sagde bl.a. ’Dejligt at møde 

sådan et initiativ fra praksis’, ’Det har været super godt, at der var en borger, der ville være med til at fortælle’ og ’Vi 

har fået indsigt i, hvordan teknologi kan bruges til at hjælpe borgerne med hverdagen, og hvordan man kan 

kommunikere om det’. Den 28. marts havde centeret besøg af ca. 40 tyske gæster fra Der PARITÄTISCHE 

Wohlfahrtsverband Schleswig-Holstein. De kom for at hente inspiration omkring vores organisering, for at se den nye 

bygning på Rhedersborg, Skovbo og Skovbogaard. Gæsterne viste stor interesse og var i gode (og tysk-kyndige) 

hænder under besøget rundt i centeret – tak for det                                                                                                                                

Men samarbejde med verden omkring os er også mange andre ting. Det er også, når vi laver aftaler med 

Landbrugsskolen om, at en af vores borgere jævnligt kan komme på besøg i staldene, fordi vedkommende profiterer 

af de sanseindtryk, syn, lugte og føle, der særligt gælder for en stald.  

Sansearbejde 

I 2025 arbejder vi på at styrke sansearbejdet på tværs af centeret. Derfor stiller vi i månedsbrevene                                                     

skarpt på de enkelte sanser. Denne gang kigger vi på synssansen. Hele 65% af din hjernekapacitet                                                   

bliver brugt af øjnene. Det er mere end nogen anden kropsdel, og derfor er øjnene ét af de                                                    

mest komplekse organer, du har. Hvis du hører et stykke information, er der stor chance for, at du                                                                  

tre dage senere kun husker 10%. Tilføj et billede, og du husker 65%.                                                                                                   

Synsindtryk er en af mange ting, der kan arbejdes pædagogisk med i sanserummet på Skovbo og                                                    

det nyindrettede sanserum på Skovbogaard.                                                                                                                                            

Sanserummet på Skovbo kan nu bookes i Outlook af alle                                                                                                                                      

i centeret via kalenderen: Sanserum Skovbo. 

 

 

 



 

 

Måneden der kommer 

Ny afdelingsleder på Skovbogaard og Funkevej 1. maj 

Den 1. maj byder vi velkommen til Mette Marie Valentin som ny afdelingsleder for Skovbogaard og                                       

Funkevej. Mette er uddannet socialrådgiver og har bl.a. 5 års ledererfaring som afdelingsleder på                                                       

Rendbjerg Favn, hvor hun også har rigtig god erfaring med borgere fra vores felt. Jeg glæder mig meget til at byde 

Mette velkommen i vores center, hvor jeg er sikker på at hun vil bidrage med rigtig mange gode input til gavn for 

borgerne og os alle sammen. 

#fællesomfaglighed 

På vores rundtur i de faglige begreber omkring kerneopgaven, kigger vi denne gang på en model,                                                           

vi har kendt fra Navigator, nemlig Isbjerget 

Isbjerget er en TEACH model.  

Alt over vandoverfladen er det vi ser - altså karakteristika for spektret (det er her vi ser og 

observerer). Alt undervandoverfladen er de kognitive fortolkninger, som vi arbejder med (det er i de 

fortolkninger vi arbejder / handler) 

Som et led i trivselsarbejdet under #fællesomfaglighed og #fællesomarbejdsmiljø er vi i gang med to arrangementer i 

samarbejde med De-Tre om Faglighed og Samarbejde. Det første arrangement bliver 27. maj for ledergruppen, TR’er, 

AMR’er og arbejdstidstilrettelæggere. Den 1. september samler vi flest mulig fastansatte i centeret til et 4-timers 

arrangement med De-Tre. Ved begge arrangementer arbejder vi med en værktøjskasse, hvor vi hver især sammen 

med vores kolleger styrker vores evne til at tage                                                                                                                                            

de nødvendige faglige snakke, igennem:  

• Fælles sprog 

• Fælles Rammer 

• Fælles Mindset 

Sanser 

Efter et super-spændende og inspirerende besøg fra PercussionPlay, hvor flere borgere på Skovbogaard var med i en 

afprøvning af percussion-instrumenter særligt udviklet til specialområdet, går vi nu i gang med at afklare om der er 

relevante fonde at søge, eller om vi selv finansierer anskaffelsen af et udvalg af percussion-instrumenter. Den store 

begejstring, som borgerne viste, tyder i hvert fald på, at vi med de her instrumenter kan gøre hvert år til Musikkens år. 

Samarbejde med verden omkring os 

Den 2. april holder Social- og Seniorudvalget deres politiske møde på Skovbo fra kl. 15.30-18.30. Mødet starter med en 

rundvisning på Skovbo og en lille billedserie fra borgernes afprøvning af percussioninstrumenterne.                                             

Den 24. april er vi blevet bedt om at deltage i Forskningens Døgn under overskriften ”Borger i morgendagens 

samfund”, med fokus på: inklusion, kompetencer og etik. Ved vores stand får gæsterne mulighed for at afprøve 

nogen af de film, vi har udviklet til VR-briller i samarbejde med SOSU Skolen 

 

Mange hilsner 

Annemette 

 

 

 

 


